
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     

 

  

 

04.02.2022                                      г. Жердевка                                              №55                                    

   

 

О внесении изменений в бюджетный прогноз Жердевского района на 

долгосрочный период (на 2020 - 2025 годы) 

 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Жердевского района от 

9.09.2015 № 536 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Жердевского района на долгосрочный период» (с 

изменениями от 31.10.2017 № 608), администрация района постановляет: 

          1. Внести в бюджетный прогноз Жердевского района на долгосрочный 

период (на 2020-2025 годы), утвержденный постановлением администрации 

Жердевского района от 04.02.2020 № 49 «Об утверждении бюджетного 

прогноза  Жердевского района на долгосрочный период (на 2020 – 2025 

годы) (в редакции от 09.02.2021), следующие изменения: 

           Приложение 1 «Прогноз основных параметров бюджетной системы 

Жердевского района», изложить в новой редакции; 

           Приложение 2 «Предельные объѐмы финансового обеспечения 

реализации муниципальных программ Жердевского района и непрограммных 

расходов», изложить в новой редакции. 

           2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru). 

           3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района О.Г. Бабаеву. 

 

 

 

Глава района                                                                                            А.В.Быков 

 

 

   



тыс. рублей

Наименование показателя
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

ДОХОДЫ, ВСЕГО: 609 356,8 653 021,8 600 901,2 595 802,7 600 710,5 603 286,5

1. Налоговые доходы 240 210,4 259 505,9 249 386,9 261 208,1 274 444,7 276 519,8

2. Неналоговые доходы 51 912,1 54 527,5 25 017,7 18 981,7 19 001,8 19 502,7

3. Безвозмездные поступления, всего 317 234,3 338 988,4 326 496,6 315 612,9 307 264,0 307 264,0

в том числе:

3.1. дотации 61 455,1 51 559,1 39 969,6 33 645,9 31 192,5 31 192,5

3.2. субсидии 72 933,2 83 261,6 78 768,1 73 883,0 67 947,9 67 947,9

3.3. субвенции 176 600,7 185 950,6 196 353,4 196 678,5 196 718,1 196 718,1

РАСХОДЫ, ВСЕГО 600 203,8 663 083,7 600 901,2 595 802,7 600 710,5 590 337,5

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) 9 153,0 -10 061,9 0,0 0,0 0,0 12 949,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА НА   01 

ЯНВАРЯ ОЧЕРЕДНОГО ГОДА 11 000,0 12 949,0 12 949,0 12 949,0 12 949,0 0,0

ДОХОДЫ, ВСЕГО: 481 948,1 527 708,4 503 309,5 508 702,6 509 440,3 509 614,8

1. Налоговые доходы 156 402,6 165 023,1 164 186,8 172 606,0 182 224,0 182 677,9

2. Неналоговые доходы 28 229,3 33 385,4 16 647,8 11 993,0 12 013,0 11 733,6

3. Безвозмездные поступления, всего 297 316,2 329 299,9 322 474,9 324 103,6 315 203,3 315 203,3

в том числе:

3.1. дотации 61 455,1 51 559,1 39 969,6 33 645,9 31 192,5 31 192,5

3.2. субсидии 40 180,5 63 352,9 61 585,3 69 246,7 62 796,5 62 796,5

3.3. субвенции 175 712,4 184 953,7 195 322,7 195 613,7 195 617,0 195 617,0

Приложение 1                                                                           

к   бюджетному прогнозу Жердевского района     на 

долгосрочный период ( на 2020-2025 годы)  

Бюджет Жердевского района

ПРОГНОЗ  ОСНОВНЫХ  ПАРАМЕТРОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

Консолидированный бюджет Жердевского района

Год периода прогнозирования



2

Наименование показателя
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Год периода прогнозирования

РАСХОДЫ, ВСЕГО 471 924,3 539 618,8 503 309,5 508 702,6 509 440,3 496 665,8

1. Расходы на обслуживание 

муниципального долга Жердевского района 739,1 343,2 400,0 400,0 400,0 400,0

2. Непроцентные расходы (без учета 

межбюджетных трансфертов) 450 005,6 512 600,0 493 421,0 499 153,8 499 918,3 487 143,8

3. Межбюджетные трансферты, всего

в том числе: 21 179,6 26 675,6 9 488,5 9 148,8 9 122,0 9 122,0

3.1. дотации 9 192,7 9 192,7 9 488,5 9 148,8 9 122,0 9 122,0

3.2. субсидии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. субвенции 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) 10 023,8 -11 910,4 0,0 0,0 0,0 12 949,0

ДЕФИЦИТ, % к налоговым и неналоговым 

доходам -6,0 0,0 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА НА 01 ЯНВАРЯ 

ОЧЕРЕДНОГО ГОДА 5 000,0 12 949,0 12 949,0 12 949,0 12 949,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА, в % к 

налоговым и неналоговым доходам 2,7 6,5 7,2 7,0 6,7 0,0



тыс. рублей

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 6 7

РАСХОДЫ, ВСЕГО: 471 924,2 539 618,8 503 309,5 508 702,6 509 440,3

1. Расходы на реализацию муниципальных 

программ Жердевского района, всего:
429 670,6 501 004,7 472 555,8 475 052,8 469 790,5

удельный вес программных расходов (%) 91,0 92,8 93,9 93,4 92,2

в том числе:

1.1. Муниципальная программа "Развитие 

образования Жердевского района" 
274 183,0 305 049,2 307 275,1 304 389,4 307 240,0

1.2. Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Жердевского 

района Тамбовской области"

11 077,9 16 773,9 832,4 862,4 882,4

1.3. Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Жердевского района" 

365,1 461,5 3 109,1 400,0 400,0

1.4.Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Жердевского района " 

390,6 708,7 500,0 200,0 200,0

1.5. Муниципальная программа "Оказание 

содействия добровольному переселению в 

Жердевский район Тамбовской области 

соотечественников, проживающих за 

рубежом" 

106,5 118,0 300,2 100,0 100,0

1.6. Муниципальная программа 

"Эффективное управление муниципальной 

собственностью района" 

2 528,5 4 389,6 3 050,0 3 679,6 1 226,2

1.7. Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан" 
5 271,9 6 077,1 6 378,0 6 553,0 6 723,0

1.8. Муниципальная программа "Развитие 

культуры " 
62 729,2 70 785,8 62 170,3 64 395,2 58 310,7

1.9. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы и дорожного 

хозяйства Жердевского района"

19 924,6 35 944,7 34 136,0 37 850,6 38 339,6

1.10. Муниципальная программа 

"Эффективное управление финансами 

Жердевского района" 

14 464,3 14 732,8 14 972,6 14 632,9 14 606,1

1.11. Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан района" 

5 774,0 10 412,9 5 053,7 5 694,2 4 974,5

1.12. Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 
247,4 577,9 700,0 700,0 700,0

1.13.Муниципальная программа 

"Экономическое развитие Жердевского 

района " 

27 188,0 30 312,5 27 044,8 28 669,3 29 082,7

1.14. Муниципальная программа "Развитие 

институтов гражданского общества " 
2 313,8 1 930,4 2 506,8 2 400,9 2 431,3

1.15. Муниципальная программа 

Жердевского района "Информационное 

общество

1 336,2 1 212,5 1 000,0 1 200,0 1 200,0

1.16. Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности населения 

Жердевского района и противодействие 

преступности" 

500,1 590,9 961,8 930,3 929,0

1.17. Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Жердевском районе" 

54,2 4,2 230,0 210,0 210,0

Приложение 2                                                                     

к  бюджетному прогнозу 

Жердевского района     на 

долгосрочный период ( на 2020-2025 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ

Наименование показателя
БЮДЖЕТ на



2

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 6 7

Наименование показателя
БЮДЖЕТ на

1.18. Муниципальная программа 

Жердевского района Тамбовской области 

"Доступная среда" 

41,8 0,0 285,0 85,0 85,0

1.19. Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной открытости 

и доступности деятельности органов 

местного самоуправления Жердевского 

района" 

1 173,5 922,1 1 850,0 1 850,0 1 850,0

1.20.Муниципальная программа  

"Комплексное развитие сельских 

территорий Жердевского района"

0,0 0,0 100,0 150,0 200,0

1.21.Муниципальная программа  

"Укрепление общественного здоровья в 

Жердевском районе Тамбовской области"

0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

2. Непрограммные расходы, всего 42 253,6 38 614,1 30 753,7 27 649,8 27 149,8

удельный вес непрограммных расходов (%) 9,0 7,2 6,1 5,4 5,3

3.Условно утвержденные расходы 6 000,0 12 500,0


